
 
 

 
 

 
 
 

 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

 
PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA 
 

NOMOR   9 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
 

TARIF LAYANAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI  
SEBAGAI BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 
 

Menimbang : a. bahwa beberapa Sekolah Menengah Kejuruan Negeri di 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta telah ditetapkan 
sebagai Badan Layanan Umum Daerah, sehingga perlu 
pengaturan mengenai tarif layanan; 

 
  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 83 ayat (6) Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan 
Layanan Umum Daerah, tarif layanan diatur dengan Peraturan 
Gubernur; 

 
        c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Tarif Layanan Sekolah Menengah Kejuruan 
Negeri sebagai Badan Layanan Umum Daerah; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 

Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

 

2. Undang–Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

 
  3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 

tentang Badan Layanan Umum Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

SALINAN 



2 

 
 
  4. Peraturan Gubernur Nomor 165 Tahun 2012 tentang Pola 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2012 
Nomor 130); 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan  : PERATURAN GUBERNUR TENTANG TARIF LAYANAN SEKOLAH 

MENENGAH KEJURUAN NEGERI SEBAGAI BADAN LAYANAN UMUM 
DAERAH. 

 
 

BAB I 
 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan: 

1. Tarif Layanan adalah imbalan atas barang dan/atau jasa yang 
diberikan oleh Badan Layanan Umum Daerah termasuk imbal 
hasil yang wajar dari investasi dana, dapat bertujuan untuk 
menutup seluruh atau sebagian dari biaya per unit layanan. 

2. Sekolah Menengah Kejuruan Negeri yang selanjutnya disingkat 
SMKN adalah Sekolah Menengah Kejuruan Negeri di Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta yang telah ditetapkan sebagai 
Badan Layanan Umum Daerah. 

3. Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta yang selanjutnya 
disebut Provinsi DKI Jakarta adalah provinsi yang mempunyai 
kekhususan dalam penyelenggaraan pemerintahan daerah 
karena kedudukannya sebagai Ibukota Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

4. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi DKI Jakarta yang 
karena jabatannya berkedudukan juga sebagai wakil 
Pemerintah di wilayah Provinsi DKI Jakarta. 

5. Dinas Pendidikan yang selanjutnya disebut Dinas adalah 
Dinas Pendidikan Provinsi DKI Jakarta. 

 
 

BAB II 
 

JENIS LAYANAN DAN TARIF LAYANAN 
 

Pasal 2 
 

(1) Jenis layanan pada SMKN terdiri atas: 

a. teknologi dan rekayasa; 

b. teknologi informasi dan komunikasi; 

c. kesehatan dan pekerjaan sosial; 

d. agrobisnis dan agroteknologi; 

e. kemaritiman; 

f. bisnis dan manajemen; 

g. pariwisata; dan 

h. seni dan industri kreatif. 
 



3 

 
 

(2) Jenis layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikenakan 

Tarif Layanan. 

 

(3) Tarif Layanan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 

mempertimbangkan aspek kontinuitas, pengembangan 

layanan, kebutuhan, daya beli masyarakat, asas keadilan dan 

kepatutan, dan kompetisi yang sehat dalam penetapan 

besaran Tarif Layanan yang dikenakan kepada masyarakat 

serta batas waktu penetapan tarif. 

 

Pasal 3 

 

Jenis layanan dan besaran Tarif Layanan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 ayat (1) dan ayat (2) tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini. 

 

 

BAB III 

 

PENGENDALIAN 

 

Pasal 4 

 

(1) Dalam rangka pengendalian, Dinas melaksanakan pemantauan 

dan evaluasi pelaksanaan layanan di SMKN. 

 

(2) Dalam pelaksanaan pemantauan dan evaluasi sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1), Dinas dapat mengikutsertakan 

perangkat daerah/unit kerja pada perangkat daerah Provinsi 

DKI Jakarta terkait atau pihak lain yang kompeten. 

 

(3) Kepala Dinas melaporkan hasil pemantauan dan evaluasi 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) kepada Gubernur 

melalui Sekretaris Daerah Provinsi DKI Jakarta paling sedikit 

1 (satu) kali dalam 1 (satu) tahun atau sewaktu-waktu sesuai 

kebutuhan. 

 

 

BAB IV 

 

EVALUASI 

 

Pasal 5 

 

(1) Besaran Tarif Layanan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

dievaluasi setiap 2 (dua) tahun atau sewaktu-waktu sesuai 

kebutuhan. 

 

(2) Evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan 

oleh tim penilai Badan Layanan Umum Daerah berdasarkan 

hasil pelaporan Kepala SMKN. 

 

 



4 

 
 

BAB V 
 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 6 

 
Pada saat Peraturan Gubernur ini mulai berlaku, Peraturan 

Gubernur Nomor 58 Tahun 2019 tentang Tarif Layanan Unit 
Produksi Sekolah Menengah Kejuruan Negeri Mandiri (Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2019 

Nomor 75013), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 7 
 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 
 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal   26 Mei 2023       
 
Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA, 
 

 
 
 

HERU BUDI HARTONO 
 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal  
 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
 IBUKOTA JAKARTA, 

 

 
 

 
 JOKO AGUS SETYONO 

 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA  
TAHUN   2023    NOMOR   74002 
 
                Salinan sesuai dengan aslinya 
Plt. KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 
     PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 
 
 
 
                             NUR FADJAR 
                   NIP196803061994031007  

 



NO JENIS LAYANAN SUB JENIS LAYANAN SATUAN SPESIFIKASI / KETERANGAN

1 2 3 5 7

1. a. AC Unit 80.000          - 88.000         Jasa Servis AC Split 0,5-2 PK

1) Smart Lamp  Buah 110.000        - 121.000       Fitting lampu e 27, 220 V belum termasuk lampu

2)
Alat Cuci Tangan dengan Sensor Suhu 

Otomatis dengan Tenaga Listrik PLN
Set 2.000.000     - 2.200.000    Daya 10 Watt dengan sumber listrik PLN 220 V termasuk jerigen 20 liter

3)
Alat Cuci Tangan dengan Sensor Suhu 

Otomatis dengan Tenaga Surya
Set 3.000.000     - 3.300.000    Daya Listrik Panel Surya 20 WP termasuk jerigen 20 liter

4)
Alat Steam Disinfektan dengan Tenaga 

Surya 
Set 2.400.000     - 2.640.000    Daya Listrik Panel Surya 20 WP

5) Solar Home System Portabel  (300 W) Set 15.700.000   - 17.270.000   Daya 300 Watt 220 Volt 60 Hz

6) Solar Home System Portabel  (500 W) Set 26.000.000   - 28.600.000   Daya 500 Watt 220 Volt 60 Hz

7) Solar Home System Portabel  (900 W) Set 47.000.000   - 51.700.000   Daya 900 Watt 220 Volt 60 HZ

8) Begel  Buah 1.500            - 1.650           Besi diameter 8 (delapan) mm

9) Jasa Instalasi Tempat Tinggal (1300 W) Unit 2.500.000     - 2.750.000    Daya 1300 Watt 12 titik hanya jasa, tidak termasuk komponen

10) Jasa Instalasi Tempat Tinggal (900 W) Unit 2.000.000     - 2.200.000    Daya 900 Watt 10 titik hanya jasa, tidak termasuk komponen

11) Jasa Instalasi Tempat Tinggal (450 W) Unit 1.400.000     - 1.540.000    Daya 450 Watt 8 titik hanya jasa, tidak termasuk komponen

12)
Jasa Instalasi Tempat Tinggal dengan 

sistem smart home  (2200 W)
Unit 3.600.000     - 3.960.000    Daya 2200 Watt 15 titik hanya jasa, tidak termasuk komponen

13)
Jasa Instalasi Tempat Tinggal sistem smart 

home  (1300 W)
Unit 2.500.000     - 2.750.000    Daya 1300 Watt 10 titik hanya jasa, tidak termasuk komponen

14) Pembuatan Canopy m2 650.000        - 715.000       Besi Holo 2 x 4 cm, 1,2 mm, atap polycarbonate

15) Pembuatan Pagar Pintu m2 550.000        - 605.000       Besi Holo 2 x 4 cm, 1,2 mm

16) Pot Stand  Minimalis  Buah 174.000        - 191.400       Besi Behel 6 mm, 5 dudukan vas bunga 

17) Rak Bunga Bertingkat  Buah 250.000        - 275.000       Besi Holo 25 mm x 25 mm, 5 dudukan vas bunga

18) Roster  Buah 12.000          - 13.200         Bahan Semen dan Pasir, dengan ukuran 10 x 15 cm, minimal 10 buah

19) Teralis m2 350.000        - 385.000       Besi Holo 2 x 4 cm 

20) Dudukan Kompor  Buah 100.000        - 110.000       Besi Behel 6 mm

21) Servis Escavator Unit 300.000        - 330.000       Jasa per unit penggunaan 250 jam

22) Jasa Desain Rumah m2 100.000        - 110.000       Site plan , denah, potongan, dll

23) Jasa Perhitungan RAB Paket Rumah, Kantor, Ruko, dll

c. Jasa Otomotif 1) Body Repair  dan Painting  (Small Car ) Unit 7.000.000     - 7.700.000    Tipe Small Car  Sistem Oven

2) Body Repair  dan Painting  (Medium Car ) Unit 8.500.000     - 9.350.000    Tipe Medium Sistem Oven

3) Body Repair  dan Painting  (Large Car ) Unit 9.500.000     - 10.450.000   Tipe Large  Sistem Oven

4) Coating Nano Ceramic  (Small Car ) Unit 2.000.000     - 2.200.000    Tipe Small Car  2 lapis

5) Coating Nano Ceramic  (Medium Car ) Unit 2.500.000     - 2.750.000    Tipe Medium  2 Lapis

6) Coating Nano Ceramic  (Large Car ) Unit 3.500.000     - 3.850.000    Tipe Large  2 Lapis

7) Polish Body  Kendaraan (Kecil) Unit 600.000        - 660.000       Tipe Kecil 3 Step

8) Polish Body  Kendaraan (Sedang) Unit 750.000        - 825.000       Tipe Sedang 3 Step

9) Polish Body  Kendaraan (Besar) Unit 850.000        - 935.000       Tipe Besar 3 Step

JENIS LAYANAN DAN TARIF LAYANAN SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN NEGERI

NAMA LAYANAN
 BESARAN TARIF

(Rp) 

Perawatan AC Split

SEBAGAI BADAN LAYANAN UMUM DAERAH

b. Barang dan Jasa Teknik

Teknologi dan 

Rekayasa

4 6

1 % dari total RAB

LAMPIRAN
PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA

NOMOR 9   TAHUN   2023

TENTANG

TARIF LAYANAN SEKOLAH MENENGAH
KEJURUAN NEGERI SEBAGAI BADAN
LAYANAN UMUM DAERAH



2

1 2 3 5 74 6

10) Spooring  dan Whell Balancing Unit 350.000        - 385.000       Tipe Kendaraan 1000 s.d. 2500 cc

11) Jasa Cuci Mobil Unit 40.000          - 44.000         Cuci mobil, vakum, dan semir ban

12)
Jasa Uji Emisi Gas Buang Mesin Bensin 

dan Diesel
Unit 200.000        - 220.000       Jasa pemeriksaan emisi gas buang

13) Perawatan Ringan AC Mobil Unit 50.000          - 55.000         Jasa servis ringan AC mobil

14) Servis AC Mobil dan Isi Freon Unit 300.000        - 330.000       Jasa servis AC mobil tipe kendaraan 1000 s.d. 2500 cc

15) Jasa Service Sepeda Motor Unit 50.000          - 55.000         Tipe matic maksimal 150 cc

16) Jasa Service Sepeda Motor Unit 70.000          - 77.000         Tipe sport maksimal 150 cc

17) Jasa Service Sepeda Motor Unit 50.000          - 55.000         Tipe manual cub

18) Jasa Pengecatan Sepeda Motor Unit 2.000.000     - 2.600.000    Semua tipe motor full body warna standar termasuk bahan cat

19)
Servis Berkala Kendaraan 10.000 KM 

(Kecil)
Unit 402.000        - 442.200       Mobil 1000 -1500 cc

20)
Servis Berkala Kendaraan 10.000 KM 

(Menengah)
Unit 402.000        - 442.200       Mobil <1500 - 2500 cc

21)
Servis Berkala Kendaraan 10.000 KM 

(Besar)
Unit 570.000        - 627.000       Mobil <2500 - 3500 cc

22)
Servis Berkala Kendaraan 20.000 KM 

(kecil)
Unit 528.000        - 580.800       Mobil 1000 - 1500 cc

23)
Servis Berkala Kendaraan 20.000 KM 

(Menengah)
Unit 528.000        - 580.800       Mobil <1500 - 2500 cc

24)
Servis Berkala Kendaraan 20.000 KM 

(Besar)
Unit 750.000        - 825.000       Mobil <2500 - 3500 cc

25)
Servis Berkala Kendaraan 30.000 KM 

(Kecil)
Unit 402.000        - 442.200       Mobil 1000 - 1500 cc

26)
Servis Berkala Kendaraan 30.000 KM 

(Menengah)
Unit 402.000        - 442.200       Mobil <1500 - 2500 cc

27)
Servis Berkala Kendaraan 30.000 KM 

(Besar)
Unit 570.000        - 627.000       Mobil <2500 - 3500 cc

28)
Servis Berkala Kendaraan 40.000 KM 

(Kecil)
Unit 636.000        - 699.600       Mobil 1000 - 1500 cc

29)
Servis Berkala Kendaraan 40.000 KM 

(Menengah)
Unit 756.000        - 831.600       Mobil <1500 - 2500 cc

30)
Servis Berkala Kendaraan 40.000 KM 

(Besar)
Unit 912.000        - 1.003.200    Mobil <2500 - 3500 cc

31) Jasa Ganti Oli Sepeda Motor Unit 15.000          - 16.500         Hanya jasa

32) Jasa Ganti Oli Mobil Unit 35.000          - 38.500         Hanya jasa

33) Jasa cuci motor Unit 15.000          - 16.500         Cuci motor

d. Barang Elektronika 1) Lampu Jalan Solar Cell Unit 350.000        - 385.000       Solar Cell  20 WPA, Lampu LED 20 Watt

2) Lampu Taman Solar Cell Unit 150.000        - 165.000       Solar Cell  10 WPA, Lampu LED 10 Watt

3)
Pompa Air Mancur Kolam Ikan Tenaga 

Surya 
Unit 180.000        - 198.000       Solar Cell  1.12 W / 7 V, Pompa Air DC

2. a. Multimedia 1) Banner m2 18.600          - 20.460         Flexi 280 gr

2) Kaos sesuai pesanan  Buah 75.000          - 82.500         Ukuran All Size , bahan katun, sablon press, sesuai pesanan

3) Flyer /Brosur Lembar 4.800            - 5.280           A4 / F4, 50 Lembar

4) Jasa Pas Foto Paket 1.900.000     - 2.090.000    10 Lembar ( 2 x 3; 3 x 4; 4 x 6 ), untuk 100 siswa

5) Fotokopi Lembar 200               - 220              Harga 1 lembar fotokopi

Teknologi Informasi 

dan Komunikasi



3

1 2 3 5 74 6

6) Id Card /Kartu Pelajar Buah 15.000          - 16.500         Standar kartu pelajar, bahan pvc

7) Kartu Nama Kotak 243.000        - 267.300       Standar kartu nama

8) Mug sesuai pesanan Press Buah 25.000          - 27.500         Minimal diameter 8 CM, Tinggi 6 CM

9) Paket Foto dan Video Acara Pernikahan Paket 3.990.000     - 4.389.000    

1. Album foto 20 x 30 kolase koper ( isi foto s.d. 100 lembar )

2. All File  foto edit

3. Video editing dokumentasi

4. Flash disk ( foto & video )

10) Company Profile Set 1.500.000     - 1.650.000    Pencetakan company profile , F4, 50 lembar

11) Penjilidan Buah 3.200            - 3.520           Harga 1 buah penjilidan

12) Photo Booth Lembar 10.000          - 11.000         Ukuran 4R

13) Foto Pernikahan  Album 1.800.000     - 1.980.000    10 Sheet

14) Poster  Buah 6.000            - 6.600           Ukuran A3

15) Print  Hitam Lembar 250               - 275              Harga 1 lembar print  hitam

16) Print Warna Lembar 1.000            - 1.100           Harga 1 lembar print  warna

17) Printing  3D Set 30.000          - 33.000         Harga 1 set printing  3D fillamen

18) Produk Gantungan Kunci /Pin Buah 5.000            - 5.500           Minimal diameter 2,5 cm

19) Tumbler Grafir sesuai pesanan Buah 55.000          - 60.500         Ukuran 500 ml

20) Shooting V ideo dan Edit Video Paket 1.400.000     - 1.540.000    Durasi 1 Jam

21) Web Hosting Paket 2.300.000     - 2.530.000    Hosting 

22) Web  dan Mobile Paket 6.500.000     - 7.150.000    Hosting  Android Web  dan Aplikasi

23) X Banner  ( Albatros ) m2 122.400        - 134.640       Ukuran 1 m2

24) X Banner ( Flexi China ) m2 94.800          - 104.280       Ukuran 1 m2

b. Teknik Komputer
1) Jasa Pemasangan LAN Meter 15.000          - 16.500         

Jasa pemasangan jaringan LAN, pemesanan minimal 10 meter, termasuk kabel dan 

bahan

2) Jasa Pemasangan LAN Titik 20.000          - 22.000         Per titik maksimal jarak 100 meter, tidak termasuk kabel dan bahan

3) Jasa Servis Komputer  Unit 100.000        - 110.000       Hanya jasa per unit

4) Jasa Servis Laptop  Unit 100.000        - 110.000       Hanya jasa per unit

5) Jasa Servis Printer  Unit 100.000        - 110.000       Hanya jasa per unit

3. Kesehatan dan 

Pekerjaan Sosial

a. Day Care

1) Jasa Penitipan Full Day  Harian Anak 110.000        - 121.000       

Pendampingan dan pengasuhan anak usia 2 - 6 tahun oleh Tenaga Educare, dengan 

fasilitas makan siang, kudapan, sarana kebersihan dan kesehatan, jam operasional: 

07.00 - 17.00

2) Jasa Penitipan Full Day  Mingguan Anak 550.000        - 605.000       

Pendampingan dan pengasuhan anak usia 2 - 6 tahun oleh Tenaga Educare, dengan 

fasilitas makan siang, kudapan, sarana kebersihan dan kesehatan, jam operasional: 

07.00 - 17.00

3) Jasa Penitipan Full Day  Bulanan Anak 2.200.000     - 2.420.000    

Pendampingan dan pengasuhan anak usia 2 - 6 tahun oleh Tenaga Educare, dengan 

fasilitas makan siang, kudapan, sarana kebersihan dan kesehatan, jam operasional: 

07.00 - 17.00

4) Jasa Penitipan Half Day  Harian Anak 60.000          - 66.000         

Pendampingan dan pengasuhan anak usia 2 - 6 tahun oleh Tenaga Educare, dengan 

fasilitas makan siang, kudapan, sarana kebersihan dan kesehatan, jam operasional: 

07.00 - 12.00

5) Jasa Penitipan Half Day Mingguan Anak 300.000        - 330.000       

Pendampingan dan pengasuhan anak usia 2 - 6 tahun oleh Tenaga Educare, dengan 

fasilitas makan siang, kudapan, sarana kebersihan dan kesehatan, jam operasional: 

07.00 - 12.00

6) Jasa Penitipan Half Day Bulanan Anak 1.200.000     - 1.320.000    

Pendampingan dan pengasuhan anak usia 2 - 6 tahun oleh Tenaga Educare, dengan 

fasilitas makan siang, kudapan, sarana kebersihan dan kesehatan, jam operasional: 

07.00 - 12.00

b. Pemeriksaan Kesehatan

1) Pemeriksaan Tekanan Darah Orang 20.000          - 22.000         
Pelayanan pemeriksaan tekanan darah di Unit Produksi menggunakan alat tensimeter 

aneroid spigmomanometer dan stetoskop maupun tensimeter digital

2) Pemeriksaan Gula Darah Orang 20.000          - 22.000         
Pelayanan pemeriksaan gula darah pada darah tepi dengan menggunakan alat tes 

khusus 

3) Pemeriksaan Asam Urat Orang 25.000          - 27.500         
Pelayanan pemeriksaan asam urat pada darah tepi dengan menggunakan alat tes 

khusus 



4

1 2 3 5 74 6

4) Pemeriksaan Kolesterol Orang 50.000          - 55.000         
Pelayanan pemeriksaan kolesterol pada darah tepi dengan menggunakan alat tes 

khusus 

5) Pemeriksaan Haemoglobin Orang 25.000          - 27.500         
Pelayanan pemeriksaan haemoglobin pada darah tepi dengan menggunakan alat tes 

khusus 

6) Pemeriksaan Golongan Darah Orang 35.000          - 38.500         
Pelayanan pemeriksaan golongan darah pada darah tepi dengan menggunakan reagen 

khusus

4. Agribisnis dan 

Agroteknologi

a. Sanitasi
1) Sanitizer Botol 25.000          - 27.500         

Terbuat dari bahan alami yaitu Lidah Buaya, 1 kali produksi menghasilkan 20 botol 

dengan isi 500 ml per botol

2) Sanitizer Botol 6.000            - 6.600           
Terbuat dari bahan alami yaitu Lidah Buaya, 1 kali produksi menghasilkan 75 botol 

dengan isi 60 ml per botol

b. Tanaman

1) Anggrek Dendrobium Tanaman 120.000        - 132.000       
Tanaman Anggrek yang dirawat dari hasil perbanyakan secara Kultur Jaringan sampai 

berbunga dan siap untuk dijual. Anggrek yang dijual adalah yang sedang berbunga.

2) Sewa Anggrek Dendrobium Tanaman 125.000        - 137.500       

Tanaman Anggrek yang dirawat dari hasil perbanyakan secara Kultur Jaringan sampai 

berbunga dan siap untuk disewakan. Anggrek yang disewakan adalah yang sedang 

berbunga, jika pada saat penyewaan sudah tidak berbunga langsung diganti dengan 

yang berbunga. Harga yang tertera adalah harga perbulan penyewaan untuk 1 pot 

tanaman, dengan perawatan 2 minggu sekali. Belum termasuk pengantaran.

3) Anggrek Bulan Tanaman 225.000        - 247.500       

Tanaman Anggrek yang dirawat dari hasil perbanyakan secara Kultur Jaringan sampai 

berbunga dan siap untuk disewakan. Anggrek yang disewakan adalah yang sedang 

berbunga, jika pada saat penyewaan sudah tidak berbunga langsung diganti dengan 

yang berbunga. Harga yang tertera adalah harga perbulan penyewaan untuk 1 pot 

tanaman, dengan perawatan 2 minggu sekali. Belum termasuk pengantaran.

4) Anggrek Botolan Botol 150.000        - 165.000       

Anggrek hasil perbanyakan Kultur Jaringan, jenis Anggrek Dendrobium yang masih di 

dalam botol kultur dan siap untuk dikeluarkan yang berasal dari 2 botol dan 

disubkultur menjadi 100 bibit Anggrek.

5) Anggrek Remaja Tanaman 65.000          - 71.500         

Anggrek hasil perbanyakan Kultur Jaringan, jenis Anggrek Dendrobium  yang belum 

berbunga dan masih remaja, 1 kali perbanyakan menggunakan 2 pot anakan anggrek 

yang dikelompokan dan dimasukkan dalam pot kembali menjadi 100 tanaman.

6) Edamame Kg 25.000          - 27.500         Edamame mentah hasil panen, Edamame Fresh Farm,  paket sealing plastic

7) Sewa Palm Tanaman 200.000        - 220.000       

Tanaman Palm hasil perawatan yang sudah mencapai tinggi 80 - 100 cm yang siap 

disewakan. Perawatan rutin yang dilakukan setiap dua minggu sekali selama 

penyewaan. Harga yang tertera adalah harga perbulan penyewaan untuk 1 pot 

tanaman. Belum termasuk pengantaran.

8) Sewa Sansiviera Tanaman 78.000          - 85.800         

Tanaman Sansiviera hasil perbanyakan secara stek batang dan dirawat sampai ukuran 

60 - 80 cm, per pot isi 3 - 4 tanaman yang siap disewakan. Selama penyewaan 

perawatan rutin setiap minggu. Harga yang tertera adalah harga perbulan penyewaan 

untuk 1 pot tanaman. Belum termasuk pengantaran.

9) Sansiviera Tanaman 12.500          - 13.750         

Tanaman Sansiviera hasil perbanyakan secara stek batang dan dirawat sampai ukuran 

60 - 80 cm. Per pot isi 3 - 4 tanaman yang siap untuk dijual. Harga yang tertera adalah 

harga per bulan untuk 1 pot tanaman dengan perawatan 2 minggu sekali. Belum 

termasuk pengantaran.

10) Lili Paris Tanaman 5.000            - 5.500           

Tanaman Lili Paris hasil perbanyakan yang sudah mencapai tinggi 5 - 10 cm dan siap 

untuk dijual. Tanaman Lili Paris yang dijual ditempatkan dalam polybag . Tanaman Lili 

Paris akan diganti apabila terjadi kerusakan pada saat penjualan. Harga yang tertera 

adalah per polybag.

11) Bougainville Tanaman 35.000          - 38.500         

Tanaman Bougenville hasil perbanyakan yang sudah mencapai tinggi 40 - 80 cm dan 

siap untuk dijual. Tanaman Bougenville yang dijual dalam keadaan berbunga 

berwarna merah muda. Harga yang tertera adalah per pot.

12) Bromelia Merah Tanaman 45.000          - 49.500         

Tanaman Bromelia Merah hasil perawatan yang sudah mencapai tinggi 30 - 50 cm 

dengan ciri-ciri kombinasi berwarna kemerahan dan hijau. Tanaman Bromelia 

ditempatkan dalam pot. Harga yang tertera adalah per pot.



5

1 2 3 5 74 6

13) Brokoli Golden Tanaman 12.000          - 13.200         

Tanaman Brokoli Garden  hasil perbanyakan yang sudah mencapai tinggi 15 - 40 cm 

dengan tajuk 20 cm dengan ciri-ciri berwarna kuning berdaun keriting. Tanaman 

Brokoli ditempatkan dalam polybag . Harga yang tertera adalah per polybag .

14) Miana Tanaman 10.000          - 11.000         

Tanaman hias Miana hasil perawatan yang daunnya berwarna merah keunguan dan 

berukuran tinggi 5 - 15 cm. Tanaman Miana ditempatkan dalam polybag . Harga yang 

tertera adalah harga per polybag .

15) Aglonema Cormen Tanaman          145.000 - 159.500       

Tanaman Aglaonema hasil perawatan yang tinggi 20 - 30 cm dan berwarna merah tepi 

berwarna hijau dengan anakan 3 - 5 daun. Aglaonema ditempatkan dalam pot. Harga 

yang tertera adalah per pot.

16) Aglonema Red Fire Tanaman          180.000 - 198.000       

Tanaman Aglaonema red fire  hasil perawatan yang Tinggi 20 - 30 cm dan berwarna 

merah tepi berwarna hijau dengan anakan 3 - 5 daun. Aglaonema ditempatkan dalam 

pot. Harga yang tertera adalah per pot.

17) Phylodendron Tanaman          150.000 - 165.000       

Tanaman hias Philodendron hasil perbanyakan yang tinggi 40 - 60 cm dengan daun 

berbentuk hati berdaun hijau. Tanaman Philodendron ditempatkan dalam pot. Harga 

yang tertera adalah harga per pot.

18) Dekorasi Taman Panggung A m2          415.000 - 456.500       
Dekor ruang Bentuk Taman dengan semak tinggi, sudah termasuk tanaman dan batu 

hiasan.

19) Dekorasi Taman Panggung B m2          315.000 - 346.500       
Dekor ruang Bentuk Taman dengan semak rendah, sudah termasuk tanaman dan 

serbuk gergaji / sekam.

c. Pengolahan Pertanian 1) Roti Manis Buah 4.000            - 4.400           Roti Coklat, Roti Keju, Roti Abon, Milk Bun, Garlic Cheese , Roti Sosis, Donat, dll

2) Tepung Umbi Bungkus 17.000          - 18.700         
Tepung umbi 200 gr per bungkus, dibuat dari ubi jalar segar dan Nametabisulfit,  1 

minggu sekali.

3) Ayam Frozen  Bumbu Bungkus 20.000          - 22.000         
Ayam Frozen  bumbu dibuat dengan berat per kemasan adalah 250 gram. Bahan yang 

digunakan ayam segar, kunyit, jahe, bawang putih, merica dan garam.

4) Sari Markisa Botol 8.000            - 8.800           
Minuman sari buah ini dibuat sebanyak 250 ml. Bahan yang digunakan buah markisa, 

gula dan asam sitrat.

5) Nata De Coco Bungkus 10.000          - 11.000         
Manisan Nata De Coco isi 250 gram per bungkus. Bahan yang digunakan air kelapa, 

gula, asam cuka, ZA Food Grade  dan Bakteri Acetobacter Xylinum .

6) Ikan Lele Bumbu Frozen Bungkus 20.000          - 22.000         
Ikan lele bumbu kemasan 500 gram. Bahan yang digunakan ikan lele segar, kunyit, 

jahe, bawang putih, ketumbar, dan garam.

7) Nugget  Ayam Jamur Bungkus 32.000          - 35.200         
Nugget  kemasan 500 gram. Bahan yang digunakan daging ayam segar, jamur tiram 

putih, tepung roti kasar, bawang putih, merica, garam, telur, dan tapioka.

8) Telur Asin Bungkus 25.000          - 27.500         
Telur Asin isi 4 butir per kemasan. Bahan yang digunakan telur bebek mentah, garam 

kasar dan abu gosok.

9) Sayuran Ikat 5.000            - 5.500           Sayuran segar hasil budidaya. kangkung, bayam, pakcoy dll

10) Bibit Sayuran Bungkus 65.000          - 71.500         Bibit aneka sayuran, isi 100 bibit

11) Pelatihan Urban Farming Orang 320.000        - 352.000       
Pelatihan Urban Farming  bagi masyarakat selama 1 hari, minimal 10 orang, konsumsi, 

narasumber profesional, sertifikat.

12) Agroeduwisata Orang 55.000          - 60.500         
Pembelajaran pengenalan tanaman selama 3 jam, pembibitan tanaman, kudapan, 

edukasi penanaman, edukasi pemanenan, Fun Tractor , minimal 25 orang

5. Kemaritiman 1) Ikan Lele kg 28.000          - 36.400         Jumlah 8 - 10 ekor per Kg

2) Benih Ikan Nila Ekor 2.000            - 3.000           Ukuran 2 cm

3) Ikan Nila Ukuran Konsumsi  kg 38.000          - 49.400         Ikan Segar

4) Siomay Beku Bungkus 24.000          - 26.400         

Makanan Beku. Siomay Ikan kemasan 400 gram. Bahan yang digunakan daging ikan 

Alu - alu segar, surimi, tepung tapioka, terigu, telur, bumbu, sayuran, kulit pangsit 

dan garam.

5) Otak-otak Beku Bungkus 23.000          - 25.300         
Makanan Beku. Otak-otak ikan kemasan 400 gram. Bahan yang digunakan daging 

ikan Alu - alu segar, surimi, tapioka, terigu, telur, bumbu, sayuran, dan garam.

a. Ikan Segar Hasil 

Budidaya



6

1 2 3 5 74 6

6) Kaki Naga Beku Bungkus 24.000          - 26.400         

Makanan Beku. Kaki Naga Beku ikan kemasan 400 gram. Bahan yang digunakan 

daging ikan Alu - alu segar, surimi, tapioka, terigu, telur, bumbu, sayuran, tepung 

panir, dan garam.

7) Nuget Ikan Bungkus 25.000          - 27.500         

Makanan Beku. Nuget ikan kemasan 400 gram. Bahan yang digunakan daging ikan 

Alu - alu segar, surimi, tapioka, terigu, telur, bumbu, sayuran, tepung panir, dan 

garam.

8) Gyoza Bungkus 25.000          - 27.500         
Makanan Beku. Gyoza kemasan 250 gram. Bahan yang digunakan daging ikan 

Tenggiri segar, surimi, tapioka, terigu, telur, bumbu, sayuran, dan garam.

1) Ikan tenggiri  kg 75.000          - 97.500         Ikan utuh dan segar

2) Ikan Kembung  kg 45.000          - 58.500         Ikan segar, jumlah 5 - 7 ekor per Kg.

3) Udang  kg 75.000          - 97.500         Udang segar, isi 60 ekor per Kg.

4) Cumi-cumi  kg 70.000          - 91.000         Cumi segar, ukuran 5 - 7 cm

5) Ikan Kakap Merah  kg 65.000          - 84.500         Cumi segar, ukuran 5 - 7 cm

6) Ikan Kuwe  kg 45.000          - 58.500         Ikan segar, jumlah 2 - 3 ekor per Kg.

6. a. Retail 1) Produk Retail Makanan Buah Barang Retail

2) Produk Retail Minuman Mineral Buah Barang Retail

3) Produk Retail Minuman Berperisa Buah Barang Retail

4) Produk Retail Sembako Buah Barang Retail

5) Produk Retail Sanitasi Buah Barang Retail

6) Produk Alat Tulis Kantor Buah Barang Retail

7) Produk Retail Pakaian Buah Barang Retail

b. Jasa Pembayaran Online Transaksi/ 

Struk
2.000            - 10.000         Voucher  Hotel, Mulifinance , PLN, PAM, Telkom, Pulsa, dll

7. Pariwisata a. Hotel
1) Standart Room

Kamar/ 

Malam
         250.000 -         400.000 Twin Single Bed  (2 Orang), Shower , TV, AC, termasuk sarapan

2) Deluxe Room
Kamar/ 

Malam
         350.000 -         500.000 

Double Bed  (2 Orang), Shower with Hot & Cold Water , TV, AC, Sofa Set dan Minibar, 

termasuk sarapan

3) Suite Room
Kamar/ 

Malam
         500.000 -         600.000 

Double Queen Bed  (4 Orang), Sofa Set, Shower With Hot & Cold Water , TV, AC, 

termasuk sarapan

b. Laundry 1) Laundry  Baju Buah 24.500          - 26.950         Laundry  satuan

2) Laundry  Celana Panjang Buah 24.500          - 26.950         Laundry  satuan

3) Laundry  Celana Pendek Buah 24.500          - 26.950         Laundry  satuan

4) Laundry  Jas Buah 45.000          - 49.500         Laundry  satuan

5) Laundry  Jaket Buah 45.000          - 49.500         Laundry  satuan

6) Laundry  Pakaian Dalam Buah 24.500          - 26.950         Laundry  satuan

1) Jakarta City Tour 1 hari Orang 280.000        - 308.000       

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 1 kali

e. Tiket masuk 2 objek wisata (Museum/Ancol/TMII dll)

2) Jasa pembelian Tiket Domestik Lembar 20.000          - 22.000         Tiket Pesawat Domestik

3) Jasa pembelian Tiket Internasional Lembar 25.000          - 27.500         Tiket Pesawat Internasional

4) Jasa pembelian Tiket KAI Lembar 5.000            - 5.500           Tiket Kereta Api

5) Paket Wisata Bali Overland 6 hari 3 malam Orang 4.325.000     - 4.757.500    

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC Jakarta - Bali

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 18 kali

e. Tiket masuk 7 objek wisata

f. Akomodasi 3 malam hotel bintang 3 / setara

g. Tiket kapal penyebrangan

b. Ikan Segar Hasil Operasi 

Penangkapan Ikan

 Maksimal 150% Harga Modal 

c. Usaha Perjalanan Wisata

Jasa Administrasi Online

Bisnis dan Manajemen

 Maksimal 150% Harga Modal 

 Maksimal 175% Harga Modal 

 Maksimal 150% Harga Modal 

 Maksimal 150% Harga Modal 

 Maksimal 175% Harga Modal 

 Maksimal 150% Harga Modal 



7

1 2 3 5 74 6

6) Paket Wisata Bali Pesawat 4 Hari 3 Malam Orang 2.955.000     - 3.250.500    

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC di Bali

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 10 kali

e. Tiket masuk 7 objek wisata

f. Akomodasi 3 malam hotel bintang 3 / setara

g. Belum termasuk biaya tiket pesawat

7) Paket Wisata Bandung 2 Hari 1 Malam Orang 1.250.000     - 1.375.000    

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC Jakarta - Bandung

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 6 kali

e. Tiket masuk 2 objek wisata

f. Akomodasi 1 malam hotel bintang 4 / setara

8) Paket Wisata Bandung 1 hari PP Orang 440.000        - 484.000       

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC dari Jakarta - Bandung

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 2 kali, kudapan 1 kali

e. Tiket masuk 2 objek wisata

9)
Paket Wisata Jakarta Jogja Dieng 4 hari 2 

malam
Orang 2.305.000     - 2.535.500    

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC Jakarta - Dieng

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 11 kali

e. Tiket masuk 3 objek wisata

f. Akomodasi 2 malam hotel bintang 3 / setara

10) Paket wisata Pulau Tidung 2 hari 1 malam Orang 1.331.000     - 1.464.100    

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 6 kali

e. Tiket masuk Ancol, tiket kapal penyebrangan, snorkling

f. Akomodasi 1 malam

11) Paket wisata Kampung Naga Orang 827.000        - 909.700       

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC Jakarta - Kampung Naga

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 6 kali

e. Tiket masuk Kampung Naga

f. Akomodasi 1 malam

12)
Paket Wisata Puncak Cipanas Full Day 

Tour 1 hari
Orang 524.000        - 576.400       

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC Jakarta - Puncak

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 3 kali

e. Tiket masuk 3 objek wisata

13) Paket Wisata Toba Pesawat 4 hari 3 malam Orang 3.250.000     - 3.575.000    

a. Minimal 20 orang

b. Bis ber-AC Medan - Toba

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 10 kali

e. Tiket masuk 4 objek wisata, tiket kapal penyebrangan ke Pulau Samosir

f. Akomodasi 3 malam hotel bintang 3 / setara

g. Belum termasuk biaya tiket pesawat

14) West Java Adventure Tour 3 hari 2 malam Orang 1.724.000     - 1.896.400    

a. Minimal 30 orang

b. Bis ber-AC

c. Pemandu wisata

d. Konsumsi 9 kali

e. Tiket masuk 3 objek wisata (Pangandaran / Rafting / Green Canyon / Kampung 

Naga dll)

f. Akomodasi 2 malam hotel bintang 3 / setara



8

1 2 3 5 74 6

d. Paket Pernikahan 1) Wedding Sakura (200 paket) Acara 46.000.000   - 50.600.000   Harga 1 Event Wedding  kapasitas 200 orang

2) Wedding Dahlia (300 paket) Acara 57.000.000   - 62.700.000   Harga 1 Event Wedding  kapasitas 300 orang

3) Wedding Alamanda (500 paket) Acara 78.500.000   - 86.350.000   Harga 1 Event Wedding  kapasitas 500 orang

4) Wedding Melati (600 paket) Acara 111.000.000 - 122.100.000 Harga 1 Event Wedding  kapasitas 600 orang

5) Wedding Matahari (800 paket) Acara 120.000.000 - 132.000.000 Harga 1 Event Wedding  kapasitas 800 orang

6) Wedding Anggrek (1000 paket) Acara 140.000.000 - 154.000.000 Harga 1 Event Wedding  kapasitas 1000 orang

7) Bougenville Restaurant Acara 3.200.000     - 3.520.000    Harga Sewa per 6 jam, (30 orang, termasuk dekorasi, Coffee Break, dan kudapan)

8) Anthorium Restaurant Acara 2.300.000     - 2.530.000    Harga Sewa per 6 jam, (20 orang, termasuk dekorasi, Coffee Break, dan kudapan)

9) Lanthana Audithorium Acara 13.200.000   - 14.520.000   Harga Sewa Per 6 jam (60 orang, termasuk dekorasi, Coffee Break , dan makan siang)

e. Paket Rapat
1) Half Day Meeting Package  (8 Hours) Acara 8.500.000     - 9.350.000    

Paket 8 jam kapasitas 60 orang, termasuk dekorasi, Coffee Break, kudapan, dan 

makan 1 kali

2) Full Day Meeting  Package  (12 Hours) Acara 21.000.000   - 23.100.000   
Paket 12 jam kapasitas 60 orang, termasuk dekorasi, Coffee Break, kudapan, dan 

makan 2 kali

3) Full Day Meeting Package  (8 Hours) Acara 24.000.000   - 26.400.000   
Paket 8 jam kapasitas 200 orang, termasuk dekorasi, Coffee Break, kudapan, dan 

makan 1 kali

f. Tata Boga 1) Aneka Jus Gelas 12.000          - 18.000         Aneka ragam jus buah

2) Kopi Hitam Cangkir 5.000            - 7.500           Minuman berbahan dasar kopi

3) Kopi Susu Cangkir 8.000            - 12.000         Minuman berbahan dasar kopi dan susu

4) Kopi Aren Gula Merah Gelas 8.000            - 12.000         Minuman berbahan dasar kopi

5) Aneka Kue (Brownies Kukus Loyang) Loyang 50.000          - 75.000         Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

6) Aneka Kue (Brownies Potong) Potong 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

7) Aneka Kue (Cake  Marmer Loyang) Loyang 70.000          - 105.000       Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

8) Aneka Kue (Cake  Marmer Potong) Potong 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

9) Aneka Kue (Cake  Pisang Loyang) Loyang 40.000          - 60.000         Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

10) Aneka Kue (Cake  Pisang Potong) Potong 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

11) Aneka Kue (Cake  Tape Loyang) Loyang 40.000          - 60.000         Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

12) Aneka Kue (Cake  Tape Potong) Potong 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

13) Kue Soes Isi Fla Buah 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

14) Kue Muffin Buah 3.000            - 4.500           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

15) Kue Pisang Isi Keju Buah 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

16) Arem - Arem Isi Sayur Buah 3.000            - 4.500           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

17) Arem - Arem Isi Ayam Buah 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

18) Lemper Ayam Buah 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

19) Pastel Sayur Buah 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

20) Pastel Telur Buah 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

21) Risol Smoke Beef Buah 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

22) Risol Sayur Buah 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

23) Bacang Buah 4.000            - 6.000           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

24) Kroket Kentang Buah 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

25) Lumpia Ayam Buah 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

26) Tahu Isi Buah 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

27) Pie Buah Buah 3.500            - 5.250           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

28) Donat Buah 5.000            - 7.500           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

29) Bomboloni Buah 5.000            - 7.500           Brownies, Pie, Chiffon, Slice Cake , Muffin, Financier, Sus, Aneka Jajanan Pasar, dll.

30) Aneka Kue Kering ( Chocolate Cookies) Toples 85.000          - 127.500       Nastar, Putri Salju, Kastengel, Lidah Kucing, Choco Chips, Pitmopen, dll.

31) Aneka Kue Kering ( Kastangel) Toples 90.000          - 135.000       Nastar, Putri Salju, Kastengel, Lidah Kucing, Choco Chips, Pitmopen, dll.

32) Aneka Kue Kering ( Sabel) Toples 85.000          - 127.500       Nastar, Putri Salju, Kastengel, Lidah Kucing, Choco Chips, Pitmopen, dll.

33) Aneka Kue Kering (Putri Salju) Toples 85.000          - 127.500       Nastar, Putri Salju, Kastengel, Lidah Kucing, Choco Chips, Pitmopen, dll.

34) Aneka Kue Kering (Sagu Keju) Toples 85.000          - 127.500       Nastar, Putri Salju, Kastengel, Lidah Kucing, Choco Chips, Pitmopen, dll.



9

1 2 3 5 74 6

35) Aneka Kue Kering (Almond Blue Berry) Toples 85.000          - 127.500       Nastar, Putri Salju, Kastengel, Lidah Kucing, Choco Chips, Pitmopen, dll.

36) Aneka Kue Kering (Choco Stick) Toples 85.000          - 127.500       Nastar, Putri Salju, Kastengel, Lidah Kucing, Choco Chips, Pitmopen, dll.

37) Aneka Roti Porsi 6.000            - 9.000           Roti Coklat, Roti Keju, Roti Abon, Milk Bun, Garlic Cheese, Roti Sosis, Donat, dll.

38) Mini Pizza Porsi 6.000            - 9.000           Roti Coklat, Roti Keju, Roti Abon, Milk Bun, Garlic Cheese, Roti Sosis, Donat, dll.

39) Bakso Ayam Beku Bunkus 25.000          - 37.500         
Makanan beku bakso ayam isi 500 gram per bungkus. Bahan yang digunakan daging 

ayam segar, tepung sagu, telur, lada, bawang putih, dan garam.

40) Bakso Ikan Beku Bunkus 25.000          - 37.500         
Makanan beku. Bakso Ikan kemasan 500 gram, bahan yang digunakan daging ikan 

segar, tepung sagu, telur, lada, bawang putih, dan garam

41) Bakso Sapi Porsi 15.000          - 22.500         Bakso dengan mie kuning, bihun, sawi hijau

42) Coffee Break  Tipe A Orang 12.500          - 18.750         2 jenis kudapan, Teh/Kopi

43) Coffee Break  Tipe B Orang 15.000          - 22.500         2 jenis kudapan, Kacang/Kripik, Teh dan Kopi

44) Coffee Break  Tipe C Orang 18.000          - 27.000         3 jenis kudapan, Kacang/Kripik, Teh dan Kopi

45) Soto dan Nasi Porsi 20.000          - 30.000         Aneka ragam makanan sepinggan

46) Soto Betawi dan Nasi Porsi 28.000          - 42.000         Aneka ragam makanan sepinggan

47) Rawon Daging dan Nasi Porsi 28.000          - 42.000         Aneka ragam makanan sepinggan

48) Sop Daging dan Nasi Porsi 30.000          - 45.000         Aneka ragam makanan sepinggan

49) Sop Iga dan Nasi Porsi 28.000          - 42.000         Aneka ragam makanan sepinggan

50) Nasi Goreng AYam Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

51) Nasi Goreng Sosis Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

52) Nasi Goreng Teri Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

53) Nasi Goreng Ati Ampela Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

54) Nasi Goreng Seafood Porsi 22.000          - 33.000         Aneka ragam makanan sepinggan

55) I Fu Mi Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

56) Mie Rebus / Mie Goreng Ayam Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

57) Mie Rebus / Mie Goreng Teri Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

58) Mie Rebus / Mie Goreng Ati Ampela Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

59) Mie Rebus / Mie Goreng Seafood Porsi 22.000          - 33.000         Aneka ragam makanan sepinggan

60) Kwetiau Rebus / Mie Goreng Ayam Porsi 18.000          - 27.000         Aneka ragam makanan sepinggan

61) Kwetiau Rebus / Mie Goreng Ayam Porsi 22.000          - 33.000         Aneka ragam makanan sepinggan

62) Nasi Ayam Geprek Porsi 22.000          - 33.000         Aneka ragam makanan sepinggan

63) Nasi Ayam Kremes Porsi 22.000          - 33.000         Aneka ragam makanan sepinggan

64) Nasi Telur Dadar Porsi 15.000          - 22.500         Aneka ragam makanan sepinggan

65) Nasi Kotak Tipe A Paket 40.000          - 60.000         

Nasi yang disajikan dengan lauk pilihan dalam bentuk box yang terdiri dari olahan 

daging / ayam / ikan, lauk nabati seperti olahan tempe / tahu / perkedel, tumisan 

sayuran, serta dilengkapi dengan buah / puding, air mineral, sambal dan kerupuk

66) Nasi Kotak Tipe B Paket 45.000          - 67.500         

Nasi yang disajikan dengan lauk pilihan dalam bentuk box yang terdiri dari olahan 

daging / ayam / ikan, olahan telur, lauk nabati seperti olahan tempe / tahu / 

perkedel, tumisan sayuran, serta dilengkapi dengan buah / puding, air mineral, 

sambal dan kerupuk

67) Nasi Kotak Tipe C Paket 50.000          - 75.000         

Nasi yang disajikan dengan lauk pilihan dalam bentuk box yang terdiri dari 2 olahan 

daging / ayam / ikan, olahan telur, lauk nabati seperti olahan tempe / tahu / 

perkedel, tumisan sayuran, serta dilengkapi dengan buah / puding, air mineral, 

sambal dan kerupuk

68) Paket Prasmanan (Buffet ) Tipe A Orang 55.000          - 82.500         
Nasi putih, masakan ayam / daging, masakan ikan, masakan lain, sup, kerupuk, 

sambal, air putih, buah potong / puding

69) Paket Prasmanan (Buffet ) Tipe B Orang 75.000          - 112.500       
Nasi putih, masakan ayam, masakan daging, masakan ikan, masakan lain, sup, salad, 

puding, kerupuk, sambal, air putih, soft drink , buah potong



10

1 2 3 5 74 6

70) Paket Prasmanan (Buffet ) Tipe C Orang 80.000          - 120.000       
Nasi, olahan daging, ayam, aneka pilihan sop, tumisan sayuran / asinan, kerupuk, 

buah, puding / air buah, telur, air mineral. ( minimal pesanan 30 porsi )

71) kudapan Box Tipe A Paket 10.000          - 15.000         
Aneka kue yang disajikan dalam bentuk box yang terdiri dari 2 jenis kue manis dan 

asin, air mineral

72) kudapan Box Tipe B Paket 12.500          - 18.750         
Aneka kue yang disajikan dalam bentuk box yang terdiri dari 3 jenis kue manis dan 

asin, puding / kletikan, air mineral

73) kudapan Box Tipe C Paket 16.000          - 24.000         
Aneka kue yang disajikan dalam bentuk box yang terdiri dari 4 jenis kue manis dan 

asin, puding / kletikan, air mineral

74) Hampers  Kue Kering Paket 300.000        - 450.000       Kue kering yang dikemas dalam parsel / kotak

75) Sari Buah Botol 8.000            - 12.000         
Minuman sari buah ini dibuat sebanyak 250 ml. Bahan yang digunakan buah segar 

dan gula

g. Tata Busana 1) Almamater Buah 180.000        - 198.000       Harga 1 buah almamater

2) Box Tissue Buah 42.000          - 46.200         Harga 1 buah souvenir  box tissue (besar)

3) Bross Manik Buah 14.000          - 15.400         Harga 1 buah souvenir  Bross Manik

4) Button Brooch Buah 11.000          - 12.100         Harga 1 buah souvenir  Button Brooch

5) Coin Pouch Buah 12.000          - 13.200         Harga 1 buah souvenir  Coin pouch

6) Gelang Manik Buah 14.000          - 15.400         Harga 1 buah souvenir  Gelang Manik

7) Hand Bag Buah 43.000          - 47.300         Harga 1 buah souvenir  Hand Bag

8) Kalung Manik Buah 21.000          - 23.100         Harga 1 buah souvenir  Kalung Manik

9) Laptop Case Buah 95.000          - 104.500       Harga 1 buah souvenir  Laptop Case

10) Mini Hand Bag Buah 43.000          - 47.300         Harga 1 buah souvenir  Mini Hand Bag

11) Pensil Case Buah 11.000          - 12.100         Harga 1 buah souvenir  Pensil Case

12) Pouch Bag Buah 22.000          - 24.200         Harga 1 buah souvenir  Pouch Bag

13) Seragam Batik Buah 140.000        - 154.000       Harga 1 buah seragam batik

14) Seragam Keagamaan Buah 165.000        - 181.500       Harga 1 buah seragam keagamaan

15) Seragam Olah Raga Set 145.000        - 159.500       Harga 1 set seragam olah raga

16) Tas Go Green Buah 30.000          - 33.000         Harga 1 buah souvenir  tas go green

17) Tempat Tisu Kecil Buah 14.000          - 15.400         Harga 1 buah souvenir tissue box

18) Tutup Galon Buah 50.000          - 55.000         Penutup galon

19) Cempal Kreasi Buah 20.000          - 22.000         Satu buah cempal kreasi

20) Masker Kain Buah 17.000          - 18.700         Satu buah masker kain

21) Sarung Bantal Kursi Buah 185.000        - 203.500       Satu buah sarung bantal kursi, 4 sarung bantal dan 1 taplak

22) Blus Kombinasi Bahan Batik dan Polos Buah 190.000        - 209.000       
Dibuat dari kain katun motif batik, kain katun Jepang polos, tricot, benang sulam, dan 

bahan pelapis staplex dengan ukuran standar fit XL

23) Bolero Tenun Buah 180.000        - 198.000       Dibuat dari kain tenun dan kain Vuring katun dengan ukuran standar fit XL

24) Jasa menjahit Blazer dengan vuring Buah 290.000        - 319.000       Kriteria model menggunakan saku bobok tanpa belahan manset tangan/manset mati

25) Tempat Tisu Bahan Kain Buah 45.000          - 49.500         
Dibuat dengan kain Jepang Motif, kain katun Jepang Polos dan Vliseline dengan 

ukuran 21 x 12 cm

26) Celemek Busana Buah 90.000          - 99.000         Celemek dibuat dari bahan kain katun polos dan motif

27) Taplak Meja Loper Buah 135.000        - 148.500       Bahan Katun Satin dihiasa dengan sulam

28) Epron Boga Buah 40.000          - 44.000         Epron dibuat dari bahan kain katun polos

29) Tempat Tisu Besar Buah 70.000          - 77.000         Bahan katun

30) Tas Jeans  Sablon Buah 100.000        - 110.000       Bahan denim dan disablon

31) Jilbab Segi Empat Buah 40.000          - 44.000         Bahan Katun Paris



11

1 2 3 5 74 6

32) Kemeja Tangan Panjang Buah 86.000          - 94.600         Bahan kain Katun TC

33) Rok Panjang (M) Buah 86.000          - 94.600         Bahan Drill/Famatex, dengan model lipit hadap pada TM

34) Rok Panjang (L) Buah 111.000        - 122.100       Bahan Drill/Famatex, dengan model lipit hadap pada TM

35) Rok Panjang (L2) Buah 121.500        - 133.650       Bahan Drill/Famatex, dengan model lipit hadap pada TM

36) Celana Panjang Buah 155.000        - 170.500       Bahan Drill/Famatex model celana panjang  standar seragam SMK

37) Dasi Kupu-kupu Buah 25.500          - 28.050         Bahan Satin

38) Tas Jeans  Sulam Pita Buah 130.000        - 143.000       Bahan Denim dengan hiasan sulaman dari Pita Satin

h. Kecantikan 1) Creambath Orang 60.000          - 66.000         Shampo,  pijat kepala

2) Spa Orang 115.000        - 126.500       Body masagge, lulur, body mask, aromateraphy

3) Masker Rambut Orang 90.000          - 99.000         Hair  Spa, shampo, pijat kepala, vitamin

4) Pelurusan Rambut Orang 240.000        - 264.000       Penyampoan, catok, smoothing , netralisir, pengkondisian

5) Coloring Orang 370.000        - 407.000       Double aplikasi, shampo, bleaching, pewarnaan highlight , pembilasan, pengeringan

6) Facial Orang 120.000        - 132.000       Pembersihan, epilasi, peeling, masker, pengobatan sesuai dengan problem kulit wajah

7) Make Up Orang 200.000        - 220.000       Full face belum termasuk hair do / hijab

i. Paket Pertemuan
1)

Paket Rapat/Seminar/Loka 

Karya/Webinar/ Pertemuan (Kecil)
Paket 4.500.000     - 4.950.000    Sound System , Kursi 40 buah, AC 6 PK MC, Photo Booth , Dekor

2)
Paket Rapat/Seminar/Loka 

Karya/Webinar/ Pertemuan (Sedang)
Paket 7.000.000     - 7.700.000    Sound System , Kursi 150 buah, Kipas Blower  4 buah, MC, Photo Booth , Dekor

3)
Paket Rapat/Seminar/Loka 

Karya/Webinar/ Pertemuan (Besar)
Paket 11.000.000   - 12.100.000   Sound System , Kursi 250 buah, AC 16 PK MC, Photo Booth , Dekor

8. Seni dan Industri 

Kreatif

a. Seni Pertunjukan
1) Sewa Dress  Aneka Model Paket 150.000        - 165.000       

Model dan ukuran sesuai display, tidak termasuk jasa antar atau ongkos kirim, untuk 

1 hari

2)
Sewa Kostum dan Jas Pria dan wanita 

Aneka Model
Paket 150.000        - 165.000       

Model dan ukuran sesuai display, tidak termasuk jasa antar atau ongkos kirim, untuk 

1 hari

3) Sewa Kostum Tari Betawi Paket 125.000        - 137.500       
Termasuk aksesoris, harga sewa per buah, tidak termasuk jasa antar atau ongkos 

kirim, untuk 1 hari

4) Sewa Kostum Tari Saman Paket 125.000        - 137.500       
Termasuk aksesoris, harga sewa per buah, tidak termasuk jasa antar atau ongkos 

kirim, untuk 1 hari

5) Drama Musikal Paket 9.000.000     - 9.900.000    
Sesuai pesanan tema pertunjukan, termasuk: aktor, maksimal 20 orang dan kru 2 

orang, make up,  kostum dan transportasi ( DKI Jakarta ), durasi 30 menit

6) Drama Non Realis Paket 3.500.000     - 3.850.000    
Sesuai pesanan tema pertunjukan, termasuk: aktor 3 orang dan kru 1 orang, make up, 

kostum dan transportasi ( DKI Jakarta ), durasi 20 menit

7) Drama Realis Paket 3.500.000     - 3.850.000    
Sesuai pesanan tema pertunjukan, termasuk: aktor 3 orang dan kru 1 orang, make up, 

kostum dan transportasi ( DKI Jakarta ), durasi 20 menit

8) Musikalisasi Puisi Paket 3.000.000     - 3.300.000    
Sesuai pesanan tema pertunjukan, termasuk: pemain 5-10 orang dan kru 1 orang, 

make up,  kostum dan transportasi ( DKI Jakarta ), durasi 15 menit

9) Pantomim Kolosal Paket 3.500.000     - 3.850.000    
Sesuai pesanan tema pertunjukan, termasuk: Mimer  10 orang dan kru 2 orang, make 

up,  kostum dan transportasi ( DKI Jakarta ), durasi 20 menit

10) Pantomim Solo Paket 600.000        - 660.000       
Sesuai pesanan tema pertunjukan, termasuk: Mimer  1 orang dan kru 1 orang, make 

up,  kostum dan transportasi ( DKI Jakarta ), durasi 10 menit

11) MUA Beauty  Perorangan Paket 700.000        - 770.000       Termasuk: Hair do /Hijab, MUA 1 orang, transportasi ( area Jakarta dan sekitarnya )

12) MUA  Special FX Perorangan Paket 700.000        - 770.000       Termasuk: MUA 1 orang, Palete Make Up , transportasi ( area Jakarta dan sekitarnya )

13) MC Orang 1.500.000     - 1.650.000    
Acara pernikahan, seminar, workshop, konser dll. Make up,  kostum dan transportasi ( 

DKI Jakarta ), durasi 3 jam



12

1 2 3 5 74 6

1) Gun Smoke  Panggung Buah 250.000        - 275.000       Sudah termasuk bahan kapasitas 1 liter. Harga sewa per hari

2) Kain Hitam Panggung Lembar 200.000        - 220.000       10 x 10 Meter. Harga sewa per hari

3) Kain Hitam Panggung Lembar 175.000        - 192.500       5 x 10 Meter. Harga sewa per hari

4) Kain Hitam Panggung Lembar 150.000        - 165.000       5 x 5 Meter. Harga sewa per hari

5) Kain Putih Panggung Lembar 200.000        - 220.000       10 x 10 Meter. Harga sewa per hari

6) Kain Putih Panggung Lembar 175.000        - 192.500       5 x 10 Meter. Harga sewa per hari

7) Kain Putih Panggung Lembar 150.000        - 165.000       5 x 5 Meter. Harga sewa per hari

8) Lampu Fresnel  Panggung Buah 150.000        - 165.000       1000 Watt. Harga sewa per hari

9) Lampu Par  LED Panggung Buah 150.000        - 165.000       54 x 3 Watt. Harga sewa per hari

10) Lampu Profile Panggung Buah 150.000        - 165.000       650 Watt. Harga sewa per hari

11) Lampu Follow Spot Panggung Buah 250.000        - 275.000       1200 Watt. Harga sewa per hari

12) Lampu Par Panggung Buah 150.000        - 165.000       1000 Watt. Harga sewa per hari

13) Lampu Strobo panggung Buah 200.000        - 220.000       500 Watt. Harga sewa per hari

14) Level Panggung Buah 25.000          - 27.500         2 x 1 x 0,25 Meter. Harga sewa per hari

c. Pemutaran Film Orang 15.000          - 16.500         Film pendek durasi 30 - 45 menit termasuk kudapan

d. Pentas Musik Paket 3.500.000     - 3.850.000    1 penyanyi, 1 keyboard, 1 player keyboard durasi 2 jam

e. Seni Tari dan Karawitan
1) Paket Tari Betawi Paket 2.450.000 - 2.695.000    

Termasuk: penari 5 orang, kostum dan make up , transportasi penari PP ( DKI Jakarta ) 

durasi 7 menit

2) Paket Tari Saman Paket 4.550.000 - 5.005.000    
Termasuk: Penari 11 orang, syech, kostum dan make up , transportasi penari PP ( DKI 

Jakarta ) durasi 20 menit

3)
Musik Gambang Kromong Ceremony  (10 

Menit)
Paket 2.760.000     - 3.036.000    

7 personil, kru 2 orang, kostum dan make up , transportasi penari PP ( DKI Jakarta ), 

durasi 10 menit ( pembukaan / penutupan Saja )

4)
Musik Gambang Kromong Ceremony  (20 

Menit)
Paket 4.320.000     - 4.752.000    

7 personil, kru 2 orang, kostum dan make up , transportasi penari PP ( DKI Jakarta ) 

durasi 20 menit (Pembukaan+Penutupan)

5)
Musik Gambang Kromong Hiburan (>60 

Menit)
Paket 6.360.000     - 6.996.000    

12 personil, kru 2 orang, kostum dan make up , transportasi penari PP ( DKI Jakarta ) 

durasi 120 menit

6)
Musik Gambang Kromong Hiburan (60 

Menit)
Paket 5.520.000     - 6.072.000    

12 personil, kru 2 orang, kostum dan make up , transportasi penari PP ( DKI Jakarta ) 

durasi 60 menit

7) Tarian Tradisi diiringi Kaset Paket 2.700.000 - 2.970.000    5 penari kostum dan make up , transportasi penari PP (DKI Jakarta) durasi 7 menit

8) Tarian Tradisi diiringi Live Music Paket 4.260.000 - 4.686.000    
5 penari pemusik kostum dan make up , transportasi penari PP (DKI Jakarta) durasi 7 

menit

b. Perlengkapan Panggung

Nonton Mini Film

Paket Organ Tunggal

Pj. GUBERNUR DAERAH KHUSUS
IBUKOTA JAKARTA,

ttd

HERU BUDI HARTONO


